СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО ГОРОДА МОСКВЫ

РЕШЕНИЕ

11 февраля 2020 года  №02/04  -РСД

О согласовании проекта адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план

реализации в 2021, 2022 и 2023 годах

региональной программы капитального

ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории

города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Зюзино

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлений

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города

Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории города Москвы» и от 8 ноября 2017 года №828-ПП «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории города Москвы»,  на основании

обращения префектуры Юго- Западного административного округа города

Москвы от 24 января 2020 года №12-07-462/20, поступившего в Совет

депутатов муниципального округа Зюзино 24 января  2020 года

(зарегистрировано 24 января 2020 года) и решения комиссии Совета депутатов

по развитию муниципального округа Зюзино от 11 февраля 2020 года,

Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:

1. Согласовать:

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Зюзино (приложение 1);

2

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Зюзино,  и в которых требуется проведение

работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или)

истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение

оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента

Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), утвержденного

решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 «О

принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов»

(приложение 2).

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго- Западного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального округа в сети Интернет - munzuzino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе

Москве Замятина А.А.

Глава муниципального округа Зюзино                                      В.М.Щербаков

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Зюзино

от 11 февраля  2020 года № 02/04 -РСД

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и

2023 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы (далее- краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Зюзино в

городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2021, 2022 и 2023 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за
Исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок

службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

1.1

Общая площадь

многоквартирных домов

(п.1), подлежащих

включению в

краткосрочный план, кв.м.

147 353

1.2 Г од реализации
краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п. 1), подлежащих

включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного

плана, кв.м.

1.2.1 2021 год 48 626

1.2.2 2022 год 48 626

1.2.3 2023 год

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п. 1) на 2023 год

определяется как разность между общей площадью многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план и предельной площадью

многоквартирных домов на 2021 и 2022 годы., кв.м.

(п.1.2.3 = п.1.1 - п. 1.2.1 - 1.2.2)

1.3
Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв.м.

Срок

выполнения

работ и (или)

услуг по

капитальному

ремонту, гг.

Избирательный

округ

1.3.1  Зюзино Азовская ул. 11 к. 1 4 004 2022 2

1.3.2  Зюзино Азовская ул. 25 к.2 5 316 2022 3

1.3.3  Зюзино Балаклавский просп. 26 к.2 2 617 2021 2

1.3.4  Зюзино Балаклавский просп 32 к. 1 2 670 2021 3

1.3.5  Зюзино Балаклавский просп 38 3 649 2022 3

1.3.6  Зюзино Болотниковская ул. 15 5 004 2023 2

1.3.7  Зюзино Болотниковская ул. 40 к.З 3 610 2021 1

2

1.3.8  Зюзино Болотниковская ул. 40 к. 5 3 591 2021 1

1.3.9  Зюзино Болотниковская ул. 47 к. 1 4 881 2022 1

1.3.10  Зюзино Каховка ул. 19 к. 1 6 020 2022 3

1.3.11  Зюзино Нахимовский просп. 7 к. 1 10 495 2021 2

1.3.12  Зюзино Нахимовский просп. 7 к.2 10 493 2023 2

1.3.13  Зюзино Одесская ул. 18 к.З 3 616 2022 1

1.3.14  Зюзино Перекопская ул. 1 к.2 5 445 2021 1

1.3.15  Зюзино Севастопольский просп. 83 к.2 8160 2021 3

1.3.16  Зюзино Сивашская ул. 2 к.2 14 516 2023 2

1.3.17  Зюзино Сивашская ул. 4 к. 1 9 681 2023 2

1.3.18  Зюзино Сивашская ул. 6 к. 1 11 987 2023 2

1.3.19  Зюзино Симферопольский бульв. 16 к.З 3 637 2022 2

1.3.20  Зюзино Симферопольский бульв. 16 к.4 3 596 2022 2

1.3.21  Зюзино Симферопольский бульв. 16 к. 5 3 580 2022 2

1.3.22  Зюзино Фруктовая ул. 11 9 399 2022 2

1.3.23  Зюзино Фруктовая ул. 20 5 851 2021 2

1.3.24  Зюзино Чонгарский бульв. 26 2 968 2021 2
1.3.25  Зюзино Юшуньская М. ул. 6 к.З 2 567 2021 1

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Зюзино

от 11 февраля  2020 года № 02/04 -РСД

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и

2023 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы, расположенных на территории муниципального округа Зюзино, и в которых требуется проведение работ по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется

проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов»

(ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 «О принятии

технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов».

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2021, 2022 и 2023 годах запланированы работы по замене
отработавшего назначенный срок службы лифта н (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1
Внутригородское
муниципальное

образование
Адрес многоквартирного дома Общая площадь,

кв.м.

Срок выполнения
работ и (или) услуг
по капитальному

ремонту, гг.

Избирательный

округ

2.1.1  Зюзино Балаклавский просп. 26 к. 1 2 568 2023 2

2.1.2  Зюзино Балаклавский просп. 38 3 649 2022, 2023 3

2.1.3  Зюзино Балаклавский просп. 40 3 641 2022, 2023 3

2.1.4  Зюзино Балаклавский просп. 46 к. 2 3 634 2021 3
2.1.5  Зюзино Балаклавский просп. 50 11 270 2021 3

2.1.6  Зюзино Болотниковская ул. 47 к. 1 4 881 2023 1

2.1.7  Зюзино Каховка ул. 12 к. 1 4 229 2023 1

2.1.8  Зюзино Каховка ул. 3 к.2 2 553 2023 3

2.1.9  Зюзино Каховка ул. 5 к.З 2 528 2022 3

2.1.10  Зюзино Каховка ул. 5 к.4 2 874 2023 3

2.1.11  Зюзино Керченская ул. 1 к.1 4 874 2023 3

2.1.12  Зюзино Керченская ул. 11 к.2 4 291 2023 3
2.1.13  Зюзино Нахимовский просп. 9 к. 1 6 041 2023 2

2.1.14  Зюзино Сивашская ул. 2 к.2 14 516 2023 2
2.1.15  Зюзино Сивашская ул. 4 к. 1 9 681 2022 2

2.1.16  Зюзино Сивашская ул. 7 11358 2021 2

2.1.17  Зюзино Сивашская ул. 7 к.2 11 293 2022 2

2

2.1.18  Зюзино Херсонская ул. 18 4 265 2023 3

2.1.19  Зюзино Херсонская ул. 5 к.2 7 509 2021 3

2.1.20  Зюзино Чонгарский бульв. 22 к. 1 2 595 2023 2

2.1.21  Зюзино Чонгарский бульв. 26 2 968 2023 2

2.1.22  Зюзино Чонгарский бульв. 28 2 496 2022 2

2.1.23  Зюзино Чонгарский бульв. 30 2 528 2022 2

2.1.24  Зюзино Юшуньская Б. ул. 16 8 760 2023 3